
平成２９年１月吉日 

 

３学年保護者の皆様  

中央農業高等学校 校友会 

会 長   堀 江 則 之 

校 長   髙 瀨 博 昭 

 

中央農業高等学校同窓会「校友会」入会並びに入会金（終身会費）の 

引き落としについて（ご案内） 

 

大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝の段お喜び申し上げます。 

日ごろ、中央農業高等学校の教育活動に対しご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、各学科の教育課程を修了し卒業するお子様は、中央農業高等学校同窓会である「校友会」の会

員になる資格を得ることになります。本校の校友会は創立以来１１０年の輝かしい歴史を刻み、１万２

千余名の卒業生（会員）が社会の各分野で活躍されています。この中農校友会にお子様をお迎えし、よ

り一層母校の発展にお力添えを頂きたいと存じます。保護者の皆様には次の事業内容をご理解いただき、

お子様の入会についてご了承くださいますようお願い申し上げます。 

なお、お子様への入会説明会は１月３０日に実施いたしますが、入会金の集金が伴うため、ここに保

護者の皆様にご案内をさせていただく次第です。 

 

１ 校友会の目的 

伝統と歴史のある中央農業高等学校に入学され３年間の高校生活を学ばれ、体験された同窓生が年齢や

性別、職業を超え、卒業後も会員相互の交流やコミュニケーションを促進していくと共に、母校との連携

を緊密にし、発展を助成することをもって目的とする。 

２ 校友会の事業内容 

 ・在校生の部活動での活躍に対しての奨励事業（クラブ員奨励賞） 

・体育祭・秋輝祭において活躍されたクラスの表彰（校友会賞） 

・校友会報を年１回、全会員に発行、校友会ＨＰの運営 

・卒業記念品を贈呈 

・定例総会を毎年１１月第２土曜日、秋輝祭に合わせ本校を会場に開催 

・中央農業高等学校の周年行事に協力 

・会員の住所変更・改姓・逝去などの事務手続き他 

３ 入会金（終身会費）について 

・金  額  １人 ４,０００円 

・入会金の納入  平成２９年２月１０日に３学年費より引き落とさせていただきます。 

 ※入会金は昨年６月に口座振替させていただいた「学年費」の中に既に含めてありますので、改めて集

金はいたしません。（会費は今回限りで、以後の集金はありません） 

※入会金は前述の事業の運営費として使用させていただきます。 

４ 入会手続きについて 

・１月３０日の生徒向け入会説明会時に配付する文書により、入会の意思確認を行い入会金（終身会費）

の納付を以って、手続きに代えさせていただきます。 

 ５ その他 

  ・皆様の住所、電話番号等の個人情報は、校友会に係る活動以外には使用いたしません。 

ご不明な点などございましたら、事務局までご連絡ください。 

 

問い合わせ先                

校友会事務局 県立中央農業高等学校内   

     担当 松尾、赤坂、棚橋   

電話 046‐231‐5203   

URL：http://www.dosokai.ne.jp/chunokoyukai/    


